Secretaria  de  Educação  do  Município,  por  ter  completado  os  requisitos  exigidos  pela  legislação 

vigente para a concessão do benefício, notadamente o artigo 34 da Lei Municipal nº 048/2007. 

Art.  2º  ‐  Ficam  estabelecidos  proventos  integrais  equivalentes  a  R$  3.156,52  (Três  Mil  Cento  e 

Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos), composto por vencimento base: R$ 2.744,80 

(Dois  Mil  Setecentos  e  Quarenta  e  Quatro  Reais  e  Oitenta  Centavos);  e  Adicional  Por  Tempo  de 

Serviço:  R$  411,72  (Quatrocentos  e  Onze  Reais  e  Setenta  e  Dois  Centavos),  nos  termos  do  que 

estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007 e Art. 6º‐A da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste